

## Betænkning

over

### Forslag til folketingsbeslutning om kortlægning og prioritering af relevante arealindvindingsarbejder

(Beredskabsplan for arealindvinding) [af Svend Erik Hovmand (V) m. fl.]

Betænkning afgivet af udvalget om fysisk planlægning den 27. april 1978

Udvalget har behandlet forslaget i nogle møder. og Alfred Andersen (SF)):

På baggrund af drøftelserne under forslagets 1. behandling har et flertal (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets og venstresocialisternes medlemmer af udvalget) stillet nedenstående ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsagende bemærkninger.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets og venstresocialisternes medlemmer af udvalget) forslaget til *vedtagelse* med de stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets og venstresocialisternes medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

#### Ændringsforslag

Af et *flertal* (Svend Andersen (Bornh. a.) (S), Helle Degn (S), Jørgen Frederiksen (S), Svend Erik Rasmussen (S), Erik Holst (S), Marinus Sørensen (S), Westh (S), Svend Erik Hovmand (V), Aksel Pedersen (V), Grove (KF), Prehn (CD), Arne Bjerregaard (KrF)

*Svend Andersen (Bornh.a.) (S) fmd. Helle Degn (S) Jørgen Frederiksen (S)*

*Svend Erik Rasmussen (S) Erik Holst (S) Marinus Sørensen (S) Westh (S)*

*Svend Erik Hovmand (V) Aksel Pedersen (V) Grove (KF) Prehn (CD)*

*Arne Bjerregaard (KrF) Thorndahl (FP) Askjær Jørgensen (FP) nfm.*

*Børge Møller (FP) Alfred Andersen (SF) Waldorff (VS)*

Partierne DKP, RV, DR og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.

#### Til titlen

1) Titlen affattes således:

»Forslag til folketingsbeslutning om undersøgelse af et projekt til arealindvinding«.

#### Til teksten

2) Teksten affattes således:

»Folketinget opfordrer regeringen til at gennemføre en tilbundsående undersøgelse af et arealindvindingsprojekt (økonomi, natur- og miljøforhold, fiskeri m. v.) omfattende nr. 21 i fortegnelse over vådområder i Danmark, farvandet sydøst for Fejø og Femø.«

#### Bemærkninger

I stedet for en landsomfattende kortlægning og prioritering af relevante arealindvindingsarbejder tilsigter ændringsforslagene at lade kortlægningen og prioriteringen omfatte et projekt, hvorved der kan indhøstes erfaringer forud for en eventuel senere landsdækkende planlægning på området.